
SUPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS

RESOLUCIONNo. 06-G-DIC 5 3 > 3

JUAN RAMÓN JIMÉNEZ CARBO
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

E el 13 de diciembre de 200! te el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, la escritura pública

de prórroga de SAaumento de capital suscrito yreforma del estatuto de la compañía PROPIEDADES AGRO INDUSTRIALES

SURCO ACTIVOS.A.

 

lidad da (A tarda l tenrinia ra |
QUEel señor ingeniero Juan Francisco Hidalgo Barahona, e

abogada Violeta Guerra Holguín, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los ios de le

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. 2006-1085-DI de 26 de diciembre de

2006,para la aprobación solicitada;

Jurídico de C ñi diante Oficio No. SC-G-1J-06-1642 de 28 de diciembre de 2006, ha emitido

informe favorable para la aprobación solicitada;

 
Ao las at : A señor S ; Aj diante R : Nos. ADM-

03086 de2%de marzo de 2003, ADM-.03172 de 14 de1mayo de 2003; y, ADM-05117 de 3 de junio de 2005;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) la prórroga de plazo de la compañía PROPIEDADES AGRO INDUSTRIALES

SURCO ACTIVO $.A., a CIEN AÑOS;contadosa partir de la fecha de inscripción en el Registro M

constitución; b) el capital autorizado en SETENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, c) el aumento del

capital suscrito por TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en

OCHOCIENTAS CUARENTA Y CINCO MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada unadeellas, y, d) la reforma del

estatuto constante enla referida escritura.

 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de ta

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura
pública junto con la presente Resolución de dich.

que se ordena;y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

  ARTICULO CUARTO.- DISPONERquela Notaria Décima del cantón G te al de l triz de l it
pública sesode agosto de 1973, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a prorrogar su plazo de

duración, ntar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por ta presente

ResoluciónyySiente razón de esta anotación.

 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER q tracto de la indicad itura pú na vez, en uno de los

periódicos de mayorcirculación enel domicilio principal de la Compañía. Unarde la blicacióndeberá entregarse a este

Despacho.

   

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil a

   

E
u
>
z

c
r
.

  ps

NDENT MPAÑ
DE GUAYAQUIL

JT
Coralia
Exp. No.5238


